2025.10.17

使用済太陽電池モジュールの適正処理に資する情報提供について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

一般社団法人 太陽光発電協会様が策定された 「使用済太陽電池モジュールの適正処

理に資する情報提供のガイドライン（第一版）」 で示されている含有化学物質につきまして、

LONGi Green Energy Technology Co., Ltd. 社製太陽電池モジュールに関する情報をご連

絡いたします。

なお、本件につきまして、ご不明の点がごさいましたら、弊社営業担当者まで、その旨をお伝

えいただきますようお願いいたします。

敬具

記

情報開示対象製品

単結晶単面発電モジュール

LR6-60/72シリーズ、LR6-60/72HVシリーズ、LR6-60/72PEシリーズ、LR6-60/72PHシリーズ、

LR6-60/72HPHシリーズ、LR6-60/72OPHシリーズ、LR4-60/72HPHシリーズ、

LR5-54/66/72HPHシリーズ、LR5-54/72HTHシリーズ、LR5-54HTBシリーズ、

LR5-72HTHFシリーズ、LR7-54/60/72HTHシリーズ、 LR7-54/72HTHFシリーズ、

LR7-54HTBシリーズ、LR7-54/60/72HVHシリーズ、LR7-54HVBシリーズ、

LR7-60HVHLシリーズ、LR7-72HVHFシリーズ、およびOEM品

単結晶両面発電モジュール

LR6-60/72BPシリーズ、LR6-60/72HBDシリーズ、LR6-60/72OPDシリーズ、

LR4-60/72HBDシリーズ、LR5-66/72HBDシリーズ、LR5-54/72HTDシリーズ、

LR5-72HTDRシリーズ、LR5-54HTDBシリーズ、LR5-72HGDシリーズ、LR7-72HGDシリーズ、

LR8-66HGDシリーズ、LR7-72HYDシリーズ、LR8-66HYDシリーズ、

LR7-54/60/72HVDシリーズ、LR7-72HVDFシリーズ、LR8-66HVDシリーズ、

LR8-66HVDFシリーズ、およびOEM品

情報開示対象化学物質

鉛、カドミウム、ヒ素、セレン

製品部位毎の含有率

①フレ ーム、 ②ネジ、 ③ケーブル、 ④ラミネート部（端子箱を含む、①・②・③以外部分）の

全ての部位に於ける各対象物質の含有率は0.1wt％以下※

※ 含有率は設計値をもとに算出しております。また、仕様変更などにより予告なく変更になる場合がございます。

LONGi Solar Technology 株式会社

〒105-5111

東京都港区浜松町2-4-1世界貿易センタービルディング南館11階

Tel：03-6459-0528 / Fax：03-6459-0525